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Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA 
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 005/2020. 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 

 
HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA QUE  SEUS 

EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS, NA FORMA DO ART. 4, DA LEI FEDERAL Nº. 13.979/2020, 

QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SUPRIR AS UNIDADES DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA 

RELACIONADA AO  CORONA VÍRUS, COVID-19, POR UM PRAZO DE 120 (CENTO E CINTE) 

DIAS NO VALOR DE R$ 466.797,54 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E 

SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

EM RAZÃO DO PARECER JURÍDICO, OPINANDO FAVORAVELMENTE À CONTRATAÇÃO DA 

EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, 

ENCONTRANDO-SE O PROCESSO REGULARMENTE INSTRUÍDO NA FORMA DA LEI Nº 

13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, RATIFICO A MENCIONADA DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO FICANDO, POIS, AUTORIZADA A CONTRATAÇÃO. 

 
 
 

 
CORAÇAO DE MARIA - BA, 17 DE ABRIL  DE 2020. 

 
 
 
 

____________________________________ 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3602BDB2F43FEC016D51743602038389



sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
CORAÇÃO DE MARIA – BA, 17 DE ABRIL DE 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883996/0001-73 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 005-2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORAÇAO DE MARIA TORNA PÚBLICO PARA OS FINS LEGAIS, O EXTRATO RESUMIDO 
DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA SUPRIR 
AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA PARA 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA RELACIONADA AO  CORONA VÍRUS, COVID-19, COM 
UM PRAZO DE 120( CENTO E VINTE) DIAS. POR DETERMINAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA EM CUMPRIMENTO À 
LEI 13.979/2020, ENCAMINHE-SE ESSE EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO. 
 
CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ: 07.294.636/0001-32 
CONTRATO: 087-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 291-2020 
VALOR GLOBAL: R$ 466.797,54 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS 

E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE CORRERÁ TAL 

DESPESA É:  

PODER: 02 – PODER EXECUTIVO 

ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO 
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO 
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 13.979/2020, ART. 4°. 
VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE ) DIAS. 
 

____________________________ 
MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba
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